
 
U.R.I. 

I L   R E T T O R E    

 
 
VISTO l’art 1 del D.M. 198 del 23.10.2003; 
 

VISTA la nota prot. n. 25811 del 13.12.2013 con la quale il MIUR ha comunicato di avere 
assegnato per l’anno 2014 (mobilità 2013-2014) il contributo di € 344.250,00 per favorire la 
mobilità internazionale degli studenti universitari sia nell’ambito europeo che extraeuropeo 
secondo le direttive del programma comunitatario L.L.P. 2007-2013; 
 
VISTE le delibere n. 13 del 21.02.2014 e n. 20 del 24.02.2014 con le quali rispettivamente il 
Senato Accademico ed il Consiglio di Amministrazione - tenuto conto delle sollecitazioni del 
MIUR - hanno deliberato, fra l’altro, di destinare parte del contributo ministeriale - 
ammontante ad € 43.031,25 - a mobilità (borse) verso Istituzioni di paesi terzi, con cui 
l’Ateneo, a norma del vigente regolamento, ha già stipulato accordi e convenzioni che 
prevedano la mobilità studentesca; 
 

DECRETA 

 
la quota parte del contributo ministeriale citato in premessa - pari ad € 43.031,25 – verrà 
utilizzata per incrementare la mobilità degli studenti anche oltre i confini europei, verso 
istituzioni di paesi con i quali vigono convenzioni stipulate dall’Ateneo e che prevedono lo 
scambio di studenti, secondo le modalità riportate nell’allegato avviso di selezione per borse 
di studio per la mobilità degli studenti universitari per l’anno 2013 ai sensi del DM 198/2003.  
 
                 IL RETTORE 
                                                                                   Massimo Marrelli 
 
 
 
 
CS 
 

 
 
 
 
 
 

 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Relazioni Internazionali 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Fernanda Nicotera 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

11
44

 d
el

 1
6/

04
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
M

A
R

R
E

LL
I M

as
si

m
o


